
 1 

Spuścizna Tadeusza Glemmy 
(1895-1958) 

 
 

Spuścizna 7/1 
Różne jęz. 1916-1958. Rps, masz., druk. 21,5×34 cm i mniej. 
 
Materiały biograficzne Tadeusza Glemmy 
 
Dokumenty osobiste: 

- zaświadczenie o posiadaniu pełni praw kapłańskich, wyd. Kancelaria 
Biskupia, Pelplin 1918. 
- zaświadczenie o posiadaniu jurysdykcji na terenie Diecezji Krakowskiej, wyd. 
Kuria Metropolitalna, Kraków 1926. 
- poświadczenie pobytu, wyd. Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego, Chełmża 1929. 
- poświadczenie obywatelstwa polskiego, wyd. Starosta Powiatowy, Tczew 
1929, podpis: J. Stachowski, odpis. 
- metryka chrztu, wyd. Rzymsko-Katolicki Urząd Parafialny, Chełmża 1930, 
odpis. 
- nominacja na profesora nadzwyczajnego, wyd. Minister Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego, Warszawa, 1932, podpis: J. Jędrzejewicz. 
- zezwolenie na wydanie paszportu, wyd. Ministerstwo Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego, Warszawa. 
- zaświadczenie o zatrudnieniu, wyd. Generalgouverneurs für die Bezetzten 
Polnischen Gebiete, Kraków 1940, podpis: Ruandt. 
- trwałe zezwolenie na przejazd koleją, wyd. Policja, Kraków 1941 (2). 
- dyplom nadania godności kanonika, wyd. Kuria Metropolitalna, Kraków, 1943, 
podpis: Adam Stefan Sapieha. 
- nominacja na profesora zwyczajnego, wyd. Prezydent Rady Narodowej, 
Warszawa, 1945, podpis: Wycech. 
- dowód rejestracyjny maszyny do pisania, wyd. Wojewódzka Komenda Milicji 
Obywatelskiej, Kraków, 1945. 
- dyplom nadania godności szambelana papieskiego, wyd. Sekretarz Papieski, 
Watykan, 1948. 
- ślubowanie wierności PRL, 1953.  

 
Materiały dotyczące nauki: 

- świadectwo uzyskania niższych święceń kapłańskich, wyd. Seminarium 
Duchowne, Pelplin, 1916, podpis: Jakub Klunder. 
- świadectwo uzyskania święceń subdiakonalnych, wyd. Seminarium 
Duchowne, Pelplin, 1916, podpis: Jakub Klunder. 



 2 

- świadectwo uzyskania święceń diakonalnych, wyd. Seminarium Duchowne, 
Pelplin, 1917, podpis: Jakub Klunder. 
- zaświadczenie o uczestnictwie w wykładach wyd. przez Königliche 
Technische Hochschule, Gdańsk 1919. 
- zezwolenie na podjęcie studiów, wyd. Seminarium Duchowne, Pelplin, 1921. 
- Indeks, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1921, podpis: Sieniatycki, fot. F 13717 I 
- tymczasowy dowód przyjęcia na studia, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1921, 
podpis: Sieniatycki. 
- zezwolenie na czytanie książek zakazanych, wyd. Konsystorz, Kraków i Kuria 
metropolitalna, Kraków 1921-1936 (2). 
- poświadczenie złożenia pracy pisemnej, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1923, 
podpis: Zimmermann. 
- zaświadczenie zdania kolokwium, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1923.  
- materiały związane z habilitacją 1929-1930 (4). 
- świadectwo gimnazjalne, wyd. Kancelaria Biskupia, Pelplin, 1930, odpis. 
- dyplom doktora teologii, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1930, odpis. 
- zaświadczenie o studiach, wyd. Seminarium Duchowne, Pelplin, 1932, podpis: 
Różyński. 
- zaświadczenie o przeszkoleniu, wyd. Liga Obrony Powietrznej i 
Przeciwgazowej, Kraków, 1939. 

 
Materiały dotyczące zatrudnienia w Uniwersytecie Jagiellońskim: 

- informacja o zwolnieniu z pracy, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1923 (2). 
- zawiadomienie o powołaniu na członka Komisji Archiwalnej UJ, wyd. 
Uniwersytet Jagielloński, 1934. 
- sprawozdanie Tadeusza Glemmy z działalności naukowej i pedagogicznej za 
rok 1934/35 
- zezwolenie na objęcie stanowiska dyrektora kapituły w Krakowie, wyd. 
Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Warszawa, 1939. 
- porządek dzienny posiedzenia Senatu Akademickiego w dniu 16 maja 1939, 
wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1939. 
- nominacja na członka Komisji dla Międzywydziałowego Kursu 
przygotowawczego do objęcia Ziem Zachodnich, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 
1945, podpis: Tadeusz Lehr-Spławiński. 
- korespondencja dotycząca nominacji na profesora zwyczajnego 1945 (4). 
- nominacja na członka Zarządu Funduszu Pomocy Profesorów, Zastępców 
Profesorów i Docentów UJ, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1946 (2). 
- delegacja służbowa, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1946. 
- zawiadomienie o powołaniu na członka Komisji Archiwalnej UJ, wyd. 
Uniwersytet Jagielloński, 1947-1948 (2). 
- zaświadczenie o zatrudnieniu, wyd. Uniwersytet Jagielloński, 1947. 
- informacja o wytycznych dotyczących prac magisterskich i doktorskich, wyd. 
Minister Szkół Wyższych i Nauki, 1951, odpis. 



 3 

- powołanie na kierownika katedry Historii Kościoła w Polsce, wyd. 
Uniwersytet Jagielloński, 1953. 
- dokumentacja płacowa 1922-1958 (7). 
- dokumentacja dotycząca udzielonych urlopów 1935-1939 (5). 

 
Materiały dotyczące pracy i zatrudnienia poza Uniwersytetem Jagiellońskim: 

- mianowanie na wikariusza w Oliwie wyd. przez Generalny Wikariat Diecezji 
Chełmińskiej, Pelplin 1918, podpis: Dziągielewski. 
- skierowanie na wyjazd do Wrzeszcza wyd. przez Generalny Wikariat Diecezji 
Chełmińskiej, Pelplin 1918, podpis: Dziągielewski. 
- zaświadczenie o wynagrodzeniu wyd. przez Generalny Wikariat Diecezji 
Chełmińskiej, Pelplin 1919, podpis: Jakub Klunder. 
- mianowanie na wikariusza w Barłóżnie, wyd. przez Generalny Wikariat 
Diecezji Chełmińskiej, Gdańsk 1920, podpis: Jakub Klunder. 
- informacja o uzyskaniu prawa do samodzielnej administracji parafii, wyd. 
Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 1921, podpis: Jakub Klunder. 
- pozwolenie na odprawianie mszy na terenie diecezji krakowskiej, wyd. Kuria 
Metropolitalna, Kraków, 1921-1923 (2), podpis: Adam Stefan Sapieha. 
- udzielenie urlopu, wyd. Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 
1924. 
- korespondencja Generalnego Wikariatu Diecezji Chełmińskiej, Pelplin i 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Pomorskiego, Toruń dotycząca sprawowania 
funkcji katechety w Gimnazjum Męskim w Kościerzynie, 1924-1925 (8). 
- informacja o zaliczeniu służby i uposażeniu, wyd. Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Pomorskiego, Toruń, 1926. 
- mianowanie na zastępcę proboszcza w Nowej Cerkwi, wyd. Generalny 
Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin, 1926. 
- mianowanie na wikarego w Lubawie, wyd. Generalny Wikariat Diecezji 
Chełmińskiej, Pelplin, 1926. 
- informacja o nominacji na Egzaminatora Prosynodalnego, wyd. Biskup 
Chełmiński, Pelplin, 1926, podpis: Stanisław Wojciech, oraz akt nominacji. 
- informacja o nominacji na profesora historii kościelnej, wyd. Biskup 
Chełmiński, Pelplin, 1926, podpis: Stanisław Wojciech, oraz akt nominacji. 
- informacja o powierzeniu obowiązków egzaminatora, wyd. Biskup 
Chełmiński, Pelplin, 1927, podpis: Stanisław Wojciech. 
- mianowanie na egzaminatora, wyd. Biskup Chełmiński, Pelplin, 1927, podpis: 
Stanisław Wojciech.  
- mianowanie na członka komisji, wyd. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk, 1928. 
- dekret mianowania na członka Biskupiej Komisji Egzaminacyjnej, wyd. Kuria 
Biskupia, Katowice, 1930, podpis: Kasperlik. 
- poświadczenie zatrudnienia, wyd. Kuria Biskupia Chełmińska, Pelplin, 1932, 
podpis: P. Kurowski. 



 4 

- zaświadczenie o odprawieniu rekolekcji, wyd. Dom Rekolekcyjny OO. 
Jezuitów, Dziedzice, 1934. 
- zawiadomienie o powołaniu na członka Komitetu Redakcyjnego PSB, wyd. 
Polska Akademia Umiejętności, Kraków, 1934, podpis: Stanisław Kutrzeba. 
- zawiadomienie o powołaniu na współpracownika Komisji Historycznej, wyd. 
Polska Akademia Umiejętności, Kraków, 1935, podpisy: Władysław Jankowski, 
Jan Fijałek. 
- informacja o mianowaniu na Kuratora Koła Misjologicznego Akademiczek UJ, 
wyd. Kuria Metropolitalna, Kraków, 1936, podpis: Adam Stefan Sapieha. 
- pozwolenie na odprawianie mszy, wyd. Wikariat, Rzym, 1937. 
- informacja o mianowaniu na tymczasowego moderatora Sodalicji Mariańskiej, 
wyd. Kuria Metropolitalna, Kraków, 1942, podpis: Adam Stefan Sapieha. 
- mianowanie na członka zamiejscowego Wydziału nauk Historycznych, 
Prawniczych i Społecznych, wyd. Towarzystwo Naukowe, Toruń, 1947, podpis: 
Stanisław Hoszowski, Karol Sórski. 
- mianowanie sędzią synodalnym, wyd. Kuria Metropolitalna, Kraków, 1947. 
- mianowanie na członka zamiejscowego Wydziału Historii i Nauk Społecznych, 
wyd. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 1948, podpis m.in.: Z. 
Wojciechowski oraz brulion odpowiedzi. 
- informacja o przedłużeniu członkostwa w Radzie PSB, wyd. Polska Akademia 
Umiejętności, Kraków, 1949. 
- informacja o nominacji na cenzora, wyd. Kuria Metropolitalna, Kraków 1951. 
- informacja o powołaniu na członka Komitetu Słownika Łaciny Średniowiecznej 
PAU, wyd. Polska Akademia Umiejętności, Kraków,  1951. 
- informacja o powołaniu na członka korespondenta krajowego Wydziału 
Historyczno-Filozoficznego, wyd. Polska Akademia Umiejętności, Kraków,  1951.  
- zatwierdzenie samodzielnego pracownika nauki Akademii Teologicznej w 
Warszawie, wyd. Minister Szkolnictwa Wyższego, Warszawa 1954. 
- zezwolenie na objęcie katedry w Akademii Teologicznej w Warszawie, wyd. 
Biskup Chełmiński, Pelplin 1954. 
- wyliczenie wysokości poborów, wyd. Akademia Teologii Katolickiej, 
Warszawa 1955. 
- zwolnienie z zajęć dydaktycznych i organizacyjnych, wyd. Ministerstwo 
Szkolnictwa Wyższego, Warszawa, 1956, odpis. 
- zwolnienie z zajęć dydaktycznych w Akademii Teologii Katolickiej 1957, odpis, 
podpis: Urmanowicz. 

 
Opinia o pracy „Stany pruskie i biskup chełmiński Piotr Kostka w czasie II 
bezkrólewia 1574-1576”, 1927, podpis: Wacław Sobieski. 
 
Listy rekomendacyjne: 

- Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 11921-1927 (2). 
- Kuria Metropolitalna, Kraków, 1937. 



 5 

 
Legitymacje: 

- Kongres Unionistyczny, Velehrad – legitymacja uczestnika, 1932.  
- Archivio Segredo Vaticano 1935-1937 (2). 
- Biblioteca Apostolica Vaticana 1935, fot. F 13728 I 
- Uniwersytet Jagielloński – tymczasowa legitymacja pracownicza, 1945. 
- Spółdzielnia Spożywców Pracowników Szkół Akademickich, Kraków, 1945 
oraz karta poboru. 

 
Materiały finansowe: 

- karta ewidencji wywozu waluty 1936. 
- przekazy pieniężne 1956 (3). 
- rachunki 1919-1947 i bd. (12). 

 
Pamiątki: 

- karta personalna z obozu koncentracyjnego bd. 
- rysunek przedstawiający Arabów na pustyni, piórko, bd. 
- bilet kolejowy 1940. 
- obrazek religijny 
- rewersy biblioteczne 1937-1957 (17). 

 
Notatki różne w tym spis zagubionych w czasie II wojny światowej archiwaliów. 
 
Korespondencja związana ze sprawą sądową Stefana Stachowskiego, 1926. 
 
Materiały autobiograficzne i biograficzne: 

- ankiety personalne ok. 1945 i bd. (2). 
- życiorysy 1926-1953 (9) 
- spisy prac (15) 
- wycinki prasowe 

1. Bieliński Jan, Barłóżno, bw., 1921. 
2. N.N., Poświęcenie figury, „Słowo Powszechne” z 7 października 1928. 
3. N.N., Chełmża, bw., 1930. 
4. N.N., Kościerzyna, z życia gimnazjalnej Sodalicji Mariańskiej, „Pielgrzym” z 

2 maja 1933. 
 
Ponadto: 

- fotografia Tadeusza Glemmy, Kraków 1938, fot. Marya, Kraków – F 13718 I 
 
 
Spuścizna 7/2 
J. pol. 1922-1958 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 



 6 

Materiały dotyczące działalności Tadeusza Glemmy Uniwersytecie 
Jagiellońskim 
 
Seminarium Historii Kościoła w Polsce 

- sprawozdania z działalności Seminarium 1930/31-1957/58 (16),podpisy: 
Tadeusz Glemma, Eugeniusz Wyczawski, w tym bruliony, notatki, wersje 
wstępne. 
- spisy uczestników 1922/23-1957/58 i bd. (34). 
- notatki dotyczące studentów uczestniczących w zajęciach 1932-1954 i bd.: 

Bima Franciszek. – Chaliński Wacław. – Chruncz Paweł. – Jeleń Józef. – Kubica 
Brunon. – Kuliberda Czesław. – Munnich Stefan. – Musiał Franciszek. – 
Nowak Alojzy. – Olek Franciszek. – Porczyński. – Przybyszewski Bolesław. – 
Sapata. – Soboń Władysław. – Wojtal Alojzy. – Wolny Jan. – Wróbel 
Władysław. 

- rewersy biblioteczne 1946-1947 (3) oraz „Wykaz zaginionych w czasie wojny 
książek w Seminarium Historii Kościoła w Polsce w UJ” 1946, podpis: Eugeniusz 
Wyczawski. 
- notatki różne 1938 i bd. (8). 

 
Proseminarium Historii Kościoła w Polsce 

- sprawozdanie z działalności Proseminarium za rok 1936/37, brulion. 
- spisy uczestników Proseminarium 1935/36-1947/48 i bd. (6). 

 
Zagadnienia egzaminacyjne z zakresu Historii Kościoła w Polsce bd. (2) oraz spisy 
egzaminowanych studentów 1930/31-1956/57 i bd. 
 
Notatka dotycząca strat finansowych Wydziału Teologicznego w czasie II wojny 
światowej 1945. 
 
Notatki z posiedzeń Senatu Akademickiego 1945 (4). 
 
Sprawozdanie z działalności Wydziału Teologicznego bd., brulion. 
 
Dawna sygnatura D VII/3 
 
 
Spuścizna 7/3 
J. pol., wł. 1935-1937. Rps, masz., masz. powielany, druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Materiały dotyczące prac w Archiwach Watykańskich. 
 
Dziennik oraz sprawozdania z pracy w archiwum 1935-1937 (8), bruliony. 



 7 

Rewersy archiwalne 1935-1937 (63). 
Pamiątki  

- bilety wstępu bd. (5). 
- potwierdzenia nadania listów 1937 (7). 

 
Dawna sygnatura D VII/5 
 
Spuścizna 7/4 
J. pol. 1955-1957. Rps, masz., masz. powielany, druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność wydawnicza – Mała Encyklopedia Katolicka. 
 
Teksty biogramów oraz notatki do Encyklopedii Katolickiej. 
 Adalbert (Albert, Wojciech), 2 egz. – Afre (Afri) Mikołaj. – Albert 
(Chmielowski). –Albertyni. – Albertynki. – Albrecht Brandenburski. – Amicinus. – 
Annibal di Capua. – Aron.  

Niezidentyfikowane fragmenty opracowań. 
 
Korespondencja z wydawnictwem: 
 Bruliony i kopie listów Tadeusza Glemmy do wydawnictwa 1955-1957 (30) w 
tym spis haseł i uwagi do spisu haseł. 
 Korespondencja: Komisja Wydawnicza Encyklopedii Katolickiej, Kraków  1955-
1957 (90) w tym przekazy pieniężne, podpisy: Eugeniusz Dąbrowski, Henryk 
Strąkowski, Władysław Krześniak, Czesław Bartnik, Irmina Pieenel, Franciszek 
Greniuk, Bolesław Pylak. 
 
Notatki dotyczące haseł na lit. B. 
 
Dawna sygnatura D VII/7 
 
Spuścizna 7/5 
J. pol. 1931-1958 i bd. Rps, masz., masz. powielany, druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność wydawnicza – Polski Słownik Biograficzny. 
 
Informatory i instrukcje 

- „Porządek artykułów w PSB” bd., masz. powielony. 
- Ankieta w sprawie programu i metody wydawnictwa PSB oraz w załączeniu Polski 
Słownik Biograficzny (układ próbny) bd., druk. 
- „Instrukcja dla komitetów regionalnych PSB” bd. masz. 
- Instrukcja redakcyjna PSB 1957, druk. 



 8 

- „Indeksy osób z następujących dzieł znajdujących się w redakcji PSB” bd., 
masz. powielony. 

 
Teksty biogramów oraz notatki 
 Andrzej z Osnowa. – Arnold de Caucina. – Bahstrom Jan Fryderyk. – Boner 
Izjasz. – Borzynowski Dersław. – Brzeziński Sebastian. – Chotkowski Władysław. – 
Duracz Jacek. – Gilles Mikołaj. – Gładyszewicz Mateusz. – Gołda Andrzej. – Goślicki 
Paweł. – Góra Andrzej. – Grodzicki Józef. 
 
Korespondencja z wydawnictwem: 
 Bruliony i kopie listów Tadeusza Glemmy do wydawnictwa 1949-1958 (5). 
 Uwaga: na odwrocie list: Polska Katolicka Agencja Prasowa, Warszawa 1935. 
  

Korespondencja: Polski Słownik Biograficzny – komitet redakcyjny, Kraków 
1931-1958 i bd. (66) w tym przekaz pieniężny, protokół posiedzenia Komitetu 
Redakcyjnego, umowy wydawnicze, podpisy: Stanisław Kutrzeba, Władysław 
Konopczyński, Kazimierz Lepszy, Stanisław Wróblewski, Antoni Bystrzonowski, 
Stanisław Buratyński. 
 
Notatki różne 1934 i bd. (6). 
 
Dawna sygnatura D VII/8 
 
Spuścizna 7/6 
J. pol. bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Historiografia diecezji chełmińskiej aż po rok 1821 
 
Brulion z odręcznymi poprawkami Jana Fijałka, bd., fragment. 
 
Druk: „Nowa Polonia Sacra”, Kraków, R. 2: 1926, s. 1-133. 
Dawna sygnatura D VII/16 
 
 
Spuścizna 7/7 
J. pol. 1931-1932 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Le catholicisme en Pologne a l’epoque d’Etienne 
Batory roi de Pologne 
 
Maszynopis z odręcznymi poprawkami autora 
Bibliografia (45) 
Wypisy źródłowe 1931-1932 (145). 



 9 

Notatki (13) 
 
Druk: „Etienne Batory roi de Pologne prince de Transylvanie, Kraków 1935, s. 335-374. 
Dawna sygnatura D VII/17 
 
 
Spuścizna 7/8 
J. pol. 1948. Masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 1532-1595. 
 
Maszynopis pt. „Piotr Kostka biskup chełmiński” z odręcznymi poprawkami autora 
 
Druk części I: „Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu” , R. 61: 1956, z. 2. 
Dawna sygnatura D VII/19 
 
Spuścizna 7/9 
J. pol. 1948. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 1532-1595. 
 
Fragment maszynopisu pt. „Piotr Kostka biskup chełmiński” z odręcznymi 
poprawkami autora, notatkami, dopiskami. 
 
Druk części I: „Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu” , R. 61: 1956, z. 2. 
Dawna sygnatura D VII/20 
 
Spuścizna 7/10 
J. pol. 1948. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 1532-1595. 
 
Fragmenty maszynopisu pt. „Piotr Kostka biskup chełmiński” z odręcznymi 
poprawkami autora, notatkami, dopiskami. 
 
Druk części I: „Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu” , R. 61: 1956, z. 2. 
Dawna sygnatura D VII/20 
 
 



 10 

Spuścizna 7/11 
J. pol. 1959. Rps, druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 1532-1595. 
 
Druk z odręcznymi poprawkami autora (2 egz.) 
 
Druk: „Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu”, R. 61: 1956, z. 2. 
Dawna sygnatura D VII/18 
 
Spuścizna 7/12 
J. pol. Bd. Rps. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 
 
Notatki do pracy dotyczące lat: 1550-1575. 
 
Dawna sygnatura D VII/21, D VII/22 
 
Spuścizna 7/13 
J. pol. Bd. Rps. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 
 
Notatki do pracy dotyczące lat: 1576-1583. 
 
Dawna sygnatura D VII/21, D VII/22 
 
Spuścizna 7/14 
J. pol. Bd. Rps. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 
 
Notatki do pracy dotyczące lat: 1584-1595. 
Wypisy z Archiwum Diecezji w Chełmży. 
Fotokopie listów Piotra Kostki z biblioteki Gimnazjum w Linköping. 
 
Dawna sygnatura D VII/21, D VII/22 



 11 

 
Spuścizna 7/15 
J. pol. Bd. Rps. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Piotr Kostka. Lata młodzieńcze i działalność 
polityczna 
 
Notatki do pracy. 
Materiały do bibliografii i indeksów. 
 
Dawna sygnatura D VII/21, D VII/22 
 
Spuścizna 7/16 
J. pol., łac. 1953 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Instrukcja nuncjusza Juliusza Ruggieri’ego 
 
Fragmenty tekstu 
Odpisy dokumentów i wypisy ze źródeł oraz fotokopie 
Notatki 
Poświadczenie przejęcia rękopisu tekstu 1953, podpis: Adam Przyboś. 
 
Druk: „Studia historyczne ku czci Stanisława Kutrzeby”, t. 2, Kraków 1938, s. 265-276. 
Dawna sygnatura D VII/23 
 
 
Spuścizna 7/17 
J. pol., łac. 1953-1954 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Kościół w okresie reformy trydenckiej 1572-1696. 
 
Fragmenty maszynopisu z odręcznymi poprawkami autora 1953-1954 i bd. 
 
Druk: Kościół [w Polsce] w okresie reformy trydenckiej 1572-1696, w: „Historia Kościoła w Polsce, t. I, cz. 2, 
Poznań 1974, s. 153-242. 
Dawna sygnatura D VII/24 
 
 
Spuścizna 7/18 
J. pol., łac. bd. Rps. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Kościół w okresie reformy trydenckiej 1572-1696. 



 12 

 
„Materiały głównie do sylwetek biskupów polskich XVI-XVII w.” bd. (2). 
„Alfabetyczny katalog biskupów polskich XVI-XVII w” bd. 
Notatki i wypisy źródłowe bd. 
 
Dawna sygnatura D VII/25 
 
Spuścizna 7/19 
J. pol., łac. 1948-1950 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Wydział Teologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 
Notatki i wypisy źródłowe, 1948-1950 i bd. 

- Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego w tym: Akta Senatu Akademickiego, 
Akta Wydziału Teologicznego,  
- Archiwum Kapituły Katedralnej, Kraków 
- Archiwum Konsystorza, Kraków 
- Archiwum Opactwa Cystersów, Mogiła 
 

Notatki różne w tym: wypisy z opracowań drukowanych bd. 
Notatki biograficzne bd. 
 
Dawna sygnatura D VII/26 
 
Spuścizna 7/20 
J. pol., łac. 1948-1950 i bd. Rps, masz., druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – Z dziejów Archiwum Kapituły Katedralnej 
Krakowskiej 
 
Wersja nadbitkowa artykułu [1951] 
Notatki 1948-1950 i bd. 

- archiwum kapituły katedralnej Krakowskiej 
- wiadomości o archiwum i bibliotece Kapituły Katedralnej 
- notatki różne 

 
Druk: Z dziejów Archiwum Kapituły katedralnej Krakowskiej, „Polonia Sacra”, R. 4: 1951, s. 203-217. 
Dawna sygnatura D VII/32 
 
Spuścizna 7/21 
J. pol., niem. 1959 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 



 13 

Działalność naukowa – „Historia Katedry Historii Kościoła na Wydziale 
Teologicznym UJ” i Ks. Józef Sebastian Pelczar jako profesor historii Kościoła 
na Uniwersytecie Jagiellońskim.  
 
„Historia Katedry Historii Kościoła na Wydziale Teologicznym UJ” 

- opinia Aleksego Klawki o opracowaniu, 1959 
- brulion pracy z odręcznymi poprawkami autora 
- streszczenie i aneksy 
- notatki 

 
Ks. Józef Sebastian Pelczar jako profesor historii Kościoła na Uniwersytecie Jagiellońskim 

- brulion z odręcznymi poprawkami autora. 
 
Druk: Ks. Józef Sebastian Pelczar jako profesor historii Kościoła na Uniwersytecie Jagiellońskim, w: „Roczniki 
Teologiczno-Kanoniczne”, R. 4: 1957, z. 1, s. 13-30. 
Dawna sygnatura D VII/27-28. 
 
Spuścizna 7/22 
J. pol., niem. 1934-1936 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – biografia ks. Jana Fijałka 
 
„Ks. Jan Fijałek” – fragment pracy „Historia Katedry Historii Kościoła na Wydziale 
Teologicznym UJ” bd. 
Notatki i wypisy źródłowe oraz noty bibliograficzne bd. 
Wycinki prasowe 1934-1936. 
 
Dawna sygnatura D VII/29 
 
Spuścizna 7/23 
J. pol., niem. 1938-1957 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Działalność naukowa – artykuły, tłumaczenia, przemówienia. 
 
Artykuły i opracowania: 

- „Garwaski Hieronim”, masz., 1948. 
- [Przesunięcie granic Polski na zachodzie], masz., 1948. 
- „Śp. Władysław Semkowicz”, masz., 1949. 
- [Czasopiśmiennictwo niemieckie dotyczące naszych ziem zachodnich], masz., 
1957. 
- „Zmarli podczas wojny profesorowie, docenci i doktorzy Wydziału 
Teologicznego UJ”, masz., bd. 



 14 

- „Rola świętych w kościele”, rps, bd. 
 
Tłumaczenie: Metz René, À propos des travaux de M. Adam Vetulani, „Revue de Droit 
Caninique”, 1957, t. VII, nr 1, s. 62-85, fragment (2). 
 
Przemówienia: 

- 10-lecie Akademickiego Koła Misjologicznego 1938, rps. 
- złoty jubileusz ks. Antoniego Bystrzonowskiego 1943, rps. 
- przejście na emeryturę bp Michała Godlewskiego 1949, masz. 
- niezidentyfikowane 1951, rps. 

 
Spuścizna 7/24 
J. pol. 1940-1957 i bd. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Materiały do biografii biskupów sufraganów krakowskich 
 
Wykazy biskupów sufraganów krakowskich 1957 i bd. (2) oraz wprowadzenie  
 
Notatki i wypisy źródłowe (układ chronologiczny) 1940-1952 i bd. 

Marcin, bp belgradzki. – Jan, bp skodrski. – Tomasz z Sienna, bp chłmski. – 
Mikołaj, bp syeński. – Jan, bp laodycejski. – Wacław, bp Sarepty. – Stefan, bp Seretu. 
– Zbigniew z Łapanowa, bp laodycejski. – Jarosław, bp laodycejski. – Jerzy, bp 
laodycejski. – Paweł, bp laodycejski. – Jakub z Bydgoszczy, bp nominat. – Marian, bp 
laodycejski. – Jan Amicinus, bp laodycejski. – Dominik Małachowski, bp laodycejski. 
– Erazm Ciołek, bp laodycejski. – Andrzej Szpot, bp laodycejski. – Stanisław 
Słomowski, bp laodycejski. – Marcin Białobrzeski, bp laodycejski. – Jakub Milewski, 
bp laodycejski. – Paweł Dembski, bp laodycejski. – Tomasz Oborski, bp laodycejski. – 
Wojciech Lipnicki, bp laodycejski. – Mikołaj Oborski, bp laodycejski. – Stanisław 
Szembek, bp dionizyjski. – Kazimierz Łubieński, bp heraklejski. – Michał Szembek, 
bp pafeński. – Michał Kunicki, bp arsynoeński. – Franciszek Potkański, bp 
patareński. – Jan Kanty Lenczowski, bp abderytański. – Wojciech Józef Boxa 
Radoszewski, bp hiryneński. – Józef Olechowski, bp uranopolitański. – Tomasz 
Nowiński, bp biblijski. – Franciszek Ksawery Zglenicki, bp gortyneński. – Ludwik 
Łętowski, bp joppejski 
 
Notatki luźne w tym dotyczące Adama Paszkiewicza 
 
Dawna sygnatura D VII/30 
 
Spuścizna 7/25 
J. pol. 1932-1949 i bd. Rps, masz., druk. 21,5×34 i mniej. 
 



 15 

Materiały i notatki do biografii m.in. św. Wojciecha oraz materiały 
dotyczące beatyfikacji Królowej Jadwigi 
 
Materiały do biografii m.in. św. Wojciecha 

- biogram św. Wojciecha – brulion 1934 
- notatki, wypisy źródłowe oraz wycinki prasowe 
- bibliografia  
- rewersy Biblioteki Jagiellońskiej 1932-1939 

 
Materiały dotyczące beatyfikacji Królowej Jadwigi 

- sprawozdanie z otwarcia grobu bd. (2), odpis. 
- Kowalewska Felicja, Królowa Jadwiga (1373-1399), w: „Rycerz Niepokalanej”, R. 
XXVIII, 1949, nr 7, s. 201-203, oraz odpisy dokumentów bd. 
- notatki 1949 i bd. 

 
Dawna sygnatura D VII/10 i D VII/31 
 
Spuścizna 7/26 
J. pol., łac. Lata 40-te XX w. Rps, masz., foto. 21,5×34 i mniej. 
 
Materiały warsztatowe i notatki 
 
Historia Konsystorza Krakowskiego, m.in. wypisy ze źródeł, notatki z Archiwum 
Konsystorskiego Krakowskiego. 
 
Kapituła Katedralna Krakowska w. XVI-XIX  

- materiały do kanonii akademickich, m.in. notatki z Archiwum 
Konsystorskiego Krakowskiego. 

 
Dzieje Diecezji Krakowskiej do XIX w. 

- beatyfikacje i kanonizacje 
- dzieje diecezji krakowskiej do XVIII w. oraz notatki dotyczące XVIII w. 
- dzieje diecezji krakowskiej w XIX i XX w. – materiały z Archiwum 
Konsystorskiego. 

 
Fotografie warsztatowe, lata 40-tych XX wieku. 
 
Sygnatura Treść fotografii 

F 13729 II 
Kardynał Jerzy Radziwiłł, biskup krakowski - portret ze zbiorów Zakonu 
Franciszkanów w Krakowie 

F 13730 II 
Kardynał Felicjan Szaniawski, biskup krakowski - portret ze zbiorów Zakonu 
Franciszkanów w Krakowie, fot. A. Pawlikowski 

F 13731 II Pomnik biskupa krakowskiego Konstantego Szaniawskiego w katedrze w Kielcach 



 16 

F 13732 II 
Kardynał Józef Andrzej Załuski, biskup kijowski - portret ze zbiorów ks. 
Misjonarzy na Stradomiu, Kraków, fot. A. Pawlikowski 

F 13733 II Ludwik Łętowski 

F 13734 II 
Jan Lipski opat wąchocki - portret na blasze w kaplicy Lipskich w kolegiacie w 
Łowiczu 

F 13735 I Michał Wodzicki - portret ze zbiorów ks. Skórzewskiego w Rogowie 
F 13736 II Męczeństwo Unitów Podlaskich - obraz Artura Grotgera 
F 13739 I Nalepka Mrowicza na książkach benedyktyńskich w Toruniu w XVIII w. 
 
Dawna sygnatura D VII/33 
 
Spuścizna 7/27 
J. pol. 1921-1923. Rps, rps powielany, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Wykłady ks. J. Fijałka 
 

- „Dzieje Kościoła w Polsce od Jana XV do Benedykta XV” – wykłady 1921/22. 
- „Historiografia kościelna w Polsce” – wykłady 1921/22, oraz notatki z 
wykładów. 
- „Kościół Wschodni w dawnej Polsce – wykłady 1922/23. 
- „Zapomniana część diecezji krakowskiej” oraz notatki do wykładu „Kościół 
Wschodni w dawnej Polsce” – wykłady 1922. 
- „Wykaz zakonów i zgromadzeń religijnych oraz ich klasztorów w Polsce w 
wieku XVII (1670) i XVIII (1746 i 1773)” – wykłady styczeń-luty 1923, oraz notatki 
z wykładów. 
- notatki z Seminarium Historii Kościoła 1922. 

 
Dawna sygnatura D VII/2 
 
Spuścizna 7/28 
J. pol. 1930. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Wykłady z historii Kościoła w Polsce 
 
Fragmenty wykładu z roku akademickiego 1930/31 z odręcznymi poprawkami i 
uzupełnieniami autora. 
 
Dawna sygnatura D VII/34 
 
Spuścizna 7/29 
J. pol. …. Rps, masz. 21,5×34 i mniej. 
 
Oceny prac oraz działalności pracowników 



 17 

 
Opinie w sprawach pracowników: 
 Fiałkowski Józef. – Kruszyński Tadeusz. – Kwieciński Antoni 
 
Oceny prac habilitacyjnych: Bańka Józef. 
 
Oceny prac magisterskich: Kłosa Paweł. 
 
Ponadto: wykaz prac drukowanych Eugeniusza Wyczawskiego, bd., masz. 
 
Spuścizna 7/30 
J. pol., niem. ang. 1919-1939 i bd. Druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Wycinki prasowe 
 
Sprawy kościelne i religijne 
Materiały dotyczące Pomorza, Gdańska i Torunia. 
 
Dawna sygnatura D VII/35 
 
Spuścizna 7/31 
J. pol., niem. ang. 1919-1938 i bd. Druk. 21,5×34 i mniej. 
 
Wycinki prasowe 
 
Materiały dotyczące historii kultury, socjologii, etnologii. 
Artykuły dotyczące polityki polskiej. 
Wycinki biograficzne. 
 
Dawna sygnatura D VII/36 
 
Spuścizna 7/32 
J. pol., niem. 1921-1957 i bd. Rps, masz., druk. Listów: 103. 
 
Bruliony i kopie listów Tadeusza Glemmy: 
 
 Akademia Teologii Katolickiej, Warszawa 1954-1957 (24). – Akademia 
Teologii Katolickiej – Biblioteka, Warszawa 1955. 

Bormiński P. 1926, uwaga: na odwrocie brulion do: Pruski J. 1926. – Bulas 
Kazimierz 1948. 

Czajka Stanisław [1945]. 
 Dalbor Edmund 1921. – Dymek Walenty 1955.  



 18 

 Fermont 1945. 
 Gastwa Antoni 1932. – Generalgouvernements, Kraków 1941. – Generalny 
Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 1926 i bd. (2). – Goliński Zdzisław 1957. – 
Górski Karol 1946, uwaga na odwrocie list od: Bellarmina [?] 1946. – Gryglewicz 
Feliks 1956 (2).  
 Kowalewska Felicja 1949-1950 (2). – Kuratorium Okręgu Szkolnego 
Pomorskiego, Toruń 1921-1925 (2). – Kuria Metropolitalna, Kraków 1949. 

Mała Encyklopedia Katolicka – redakcja, Kraków 1949. – Mikucki Sylwiusz 
1948. – Ministerstwo Oświaty, Warszawa 1945-1948 (4). – Ministerstwo 
Szkolnictwa Wyższego, Warszawa 1957.– Ministerstwo Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego, Warszawa 1934-1937 (4).  

Pociecha Władysław 1938. – Polski Komitet Obrońców Pokoju, Warszawa 
1950. – Polskie Towarzystwo Teologiczne, Kraków 1953. – Powiatowy Inspektorat 
Szkolny II, Starogard 1920. – Prymas Polski – sekretariat, Warszawa 1956. 

Rechowicz Marian 1956-1957 (2). – Rosłaniec J. 1932-1933 (3). – Rutkowski 
Jan 1948-1949 (5). 

Sczaniecki M. 1949. – Stach 1945. – Staatsarchiv, Gdańsk 1938. 
 Uniwersytet Jagielloński – Rektor 1935-1937 (5). – Uniwersytet Jagielloński – 
Wydział Teologiczny 1929-1930 (4). 
 Wronka Andrzej 1945. – Wyszyński Stefan 1956 (2). 
 Zdebski Mateusz 1949. – Żywczyński Mieczysław 1949. 
 Korespondenci niezidentyfikowani 1921-1956 i bd. (16). 
 
Dawna sygnatura D VII/14 
Uwaga: listy od niezidentyfikowanych korespondentów dawna sygnatura D VII/15. 
 
Spuścizna 7/33 
J. pol., niem. 1921-1957. Rps, masz., druk. Listów: 200. 
 
Korespondencja Tadeusza Glemmy: litery A-G. 
  

Academia Velehradensis, Ołomuniec 1932, w tym zaproszenie, masz. 
powielany. – Accademia Polacca di Scienze e Lettere, Rzym bd., zaproszenie. – 
Adamski W. 1921. – Akademia Teologii Katolickiej, Warszawa 1954-1957 (60), 
podpisy m.in.: Jan Czuj, Walenty Kwiatkowski, T. Kruszyński, R. Paciorkowski, 
Walenty Urmanowicz. – Akademia Teologii Katolickiej – Biblioteka, Warszawa 
1955, podpis: M. Michalski. – Ambasada Francji, Watykan 1937, zaproszenie. – 
Archidiecezja Krakowska – Wikariusz Kapituły 1955. – Associazione Culturale 
Polacca „Adamo Mickiewicz”, Rzym bd., zaproszenie. 

Bajerowicz Kazimierz bd., wizytówka. – Bańka Józef 1945-1946 (9). – 
Bartrykowski 1943. – Bednarski W. 1927. – Biblioteka Narodowa im. J. 
Piłsudskiego, Warszawa 1938, podpis: Stanisław Wierczyński. – Biskup 
Chełmiński, Pelplin 1954. – Bocheński I. M. bd. – Bodniak S. 1947. – Bogatyński 



 19 

Władysław 1950. – Bormiński P. 1926. – Brahmer Mieczysław bd., wizytówka. – 
Bratnia Pomoc Studentów UJ 1946, podpis: Jan Deszcz, Krystyna Okólska. – Bulas 
Kazimierz 1948. 

Chmara Seweryn Józef 1948. – Collectanea Theologica – redakcja, Warszawa 
1956, podpis: Stanisław Olejnik. – Czajka Stanisław 1948. 

Dalbor Edmund 1921. – Dengel 1938-1939 (4). – Długopolski Edmund 1935. – 
Domasławski 1946. – Dymek Walenty 1955. – Dyskusyjny Klub Inteligencji 
„Niezależni”, Kraków 1957, podpis: Kazimierz Szwarcenberd-Czerny, Stanisław 
Garztecki, zaproszenie. 

Episkopat Polski, Częstochowa 1957, podpis: Zdzisław Goliński. 
Falkowski Cz. 1936 (2). – Fijałek Jan 1923-1936 (63), w tym odpis listu do 

Michałowskiego 1935 oraz wizytówka. – Fijałkowski J. 1955-1957 (6). – Formandzki 
Leon 1938 (4). 

Galka Teodoro bd., wizytówka. – Gastwa Antoni 1932. – Gawlina Józef 1937. 
– Generaldirektion der National-Bibliothek, Wiedeń 1938. – Generalny Wikariat 
Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 1921-1926 (4), podpis: Bartkowski. – Glemma 
Jadwiga 1939-1940 (6), oraz przekazy pieniężne 1940 (3). – Górski Karol 1946-1951 i 
bd. (3), oraz karta uczestnika Zjazdu Historyków Pomorza 1947. – Grochocki J. 1948. 
– Gryta Piotr 1946. – Grzelak Maria 1945 (2). – Gwoździowski Bolesław 1945 (3). 

 
Dawna sygnatura D VII/11 
 
Spuścizna 7/34 
J. pol., niem. 1920-1956. Rps, masz., druk. Listów: 124. 
 
Korespondencja Tadeusza Glemmy: litery: H-O. 

 
Haus-, Hof- und StaatsArchiv, Wiedeń 1937-1938. – Hoffmann T. bd., 

koperta. 
Instytut Bałtycki, Toruń 1929-1948 (8), podpis: J. Borowski, W. Kwiecińska, R. 

Lutman, Bolesław Srocki. 
 Janasik Stanisław bd., wizytówka. – Janczy O. W. 1938-1949 (3). 
 Kacz Witold 1945. – Kaczmarczyk J. 1945. – Kaczmarczyk Kazimierz 1938. – 
Kasa Chorych „Unitas” Związku Kapłanów Diecezji Chełmińskiej, Pelplin 1932, 
wezwanie do uregulowania składek. – Kasa Posiłkowa Księży Emerytów Diecezji 
Chełmińskiej, Pelplin 1920 (2). – Katolicki Uniwersytet Lubelski 1956, podpis: 
Marian Rechowicz. – Konopczyński Władysław 1948-1949 (2). – Korszyński 
Franciszek 1948. – Korzonkiewicz Jan 1931. – Kościoły w Polsce – redakcja 1939 
oraz materiały informacyjne o wydawnictwie, podpis: L. Szreniawa-Czerniawski. – 
Kowalski Kazimierz Józef 1948. – Kozicki bd., adres. – Kruczek Jan 1945. – 
Krzemieniecki Jan 1947-1948 (2). – Księgarnia, Kraków bd., podpis: Stanisław 
Lisowski. – Kuntze Edward 1938. – Kuria Metropolitalna, Kraków 1949, podpis: 



 20 

Adam Stefan Sapieha. – Kwartalnik Historyczny – redakcja, Lwów-Kraków 1934-
1949 (3), podpis m.in.: Teodor Modelski. – Kwiatkowski Władysław 1938. 
 Letnisko Księży – Hel, Poznań 1934, podpisy: B. Kaźmierski, B. Ciszak. – 
Lexikon für Theologie und Kirche, Wiedeń 1931-1938 (37), w tym rachunki, ulotki 
reklamowe, podpisy: M. Buchelberger, K. Wolfmann. 

Magott 1956 i bd. (2). – Majkowski Edmund 1950. – Mała Encyklopedia 
Katolicka – redakcja, Kraków 1949-1951 (8) w tym Instrukcja wydawnicza, wykaz 
haseł, wykaz skrótów, uwagi techniczne, podpisy: Rechowicz, Aleksy Klawek. – 
Meysztowicz Walerian bd., wizytówka. – Michalski Konstanty 1923 i bd. (2). – 
Michalski Marian 1945. – Michałowski Józef 1939. – Miejska Rada Narodowa, 
Kraków 1950-1953 (3), podpisy: Władysław Wójcik, J. Szczepanik. – Ministerstwo 
Oświaty, Warszawa 1948, podpis: Wassowski, uwaga: pieczęć lakowa. – 
Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Warszawa 1957, odpis.– Mocarski Zygmunt 
1925-1934 (9), nadruk: „Książnica Miejska im. Kopernika, Toruń”, „Sekretariat Rady 
Zrzeszeń Naukowych Artystycznych i kulturalnych Ziemi Pomorskiej, Toruń”. 

Naukowy Instytut Katolicki, Kraków 1953, podpisy: Stanisław Synowiec, 
Tadeusz Lehr-Spławiński. – Nowacki Józef 1938-1948 (4). 

Obertyński 1936, telegram. – Opactwo, Mogiła 1956 (2). – Orłowski Leon 
1942. 
 
Dawna sygnatura D VII/12 
Uwaga: korespondencja z Lexikon für Theologie und Kirche, Wiedeń – dawna sygn. D VII 9. 
 
Spuścizna 7/35 
J. pol., niem. 1921-1957. Rps, masz., druk. Listów:  
 
Korespondencja Tadeusza Glemmy: litery: P-Ż 
 

Polacy w Cywilizacjach Obcych – redakcja, Warszawa 1937 (2), podpis: 
Władysław Pobóg-Malinowski. – Polska Akademia Nauk – Biblioteka, Kraków 
1954, podpis: Zbigniew Jabłoński. – Polska Akademia Nauk – Instytut Historii, 
Kraków 1953, podpis: Kazimierz Lepszy. – Polska Akademia Umiejętności, Kraków 
1931-1951 i bd. (5), podpis: Stanisław Kutrzeba, Jan Dąbrowski. – Polska Akademia 
Umiejętności – Biblioteka, Kraków 1938-1950 (2), podpis m.in.: Stanisław Kijak. – 
Polska Akademia Umiejętności – Komisja Historyczna, Kraków 1945-1952 (4), oraz 
sprawozdanie z posiedzenia w dniu 15 II 1945, podpisy: Władysław Konopczyński, 
Adam Przyboś, Kazimierz Lepszy, Roman Grodecki. – Polska Akademia 
Umiejętności – Komitet dla Reaktywizacji, Kraków 1956, podpis: Adam 
Krzyżanowski oraz zaproszenie. – Polski Komitet Obrońców Pokoju, Warszawa 
1950, podpis: Jerzy Putrament. – Polskie Towarzystwo Filozoficzne, Kraków 1956, 
zaproszenie. – Polskie Towarzystwo Historyczne, Kraków 1957 i bd. (4). – Polski 
Związek byłych więźniów politycznych hitlerowskich więzień i obozów 
koncentracyjnych – Sekcja Młodzieżowa, Kraków 1946, podpis: Maria Jezierska, 



 21 

Czaplicki. – Polskie Towarzystwo Historyczne, Kraków 1951 i bd. (3). – Polskie 
Towarzystwo Teologiczne, Kraków 1953. – Polskie Towarzystwo Teologiczne, 
Toruń 1950, podpis: Stanisław Łach. – Pomerania – Korporacja Studentów 
Uniwersytetu Poznańskiego 1928, podpis: B. Redig. – Poplatek Jan 1949. – 
Postulacja Kanonizacji Królowej Jadwigi na Podhalu 1949 (3), podpis: Felicja 
Kowalewska, w tym odpis listu ks. Grabowskiego. – Powiatowy Inspektorat 
Szkolny II, Starogard 1920 (3), podpis: Kaczmarczyk. – Poznańskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk 1947-1949 (3), w tym zaproszenia, podpis: Z. Wojciechowski, Maria 
Wojciechowska. – Poznańsko-Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń bd. – Pruski 
J. 1926. – Prymas Polski – sekretariat, Warszawa 1948 i bd. (2), podpis: Antoni 
Bartniak, oraz odpis listu Stefana Hanzela do Augusta Hlonda 1948. 

Rechowicz Marian1956 (2). – Rogaczewski Franciszek 1937-1945 (2). – 
Różycki Ignacy 1948-1957 (2), w tym materiał dyskusyjny w sprawie „Polonia Sacra” 
oraz pismo do Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. – Rutkowski Jan 1948-1949 (8) 
oraz zaproszenie na akademię żałobną bd.  

Sawicki Jakub 1947. – Schubert 1945 i bd. (2). – Sczaniecki Michał 1949. – 
Silnicki T. bd. – Skrzyński Władysław bd., wizytówka (2). – Słapa Jan 1937. – Słowo 
Pomorskie – redakcja, Toruń 1936 (2), podpis: Zbigniew Łukomski. – Sodalicja 
Mariańska uczniów gimnazjum, Kościerzyna 1925, program akademii. – 
Spallanzani Cesare 1936-1937 (2). – Staatsarchiw, Gdańsk 1938. – Stadtverwaltung, 
Kraków 1942, wezwanie. – Stampa Cattolica, Rzym 1937, zaproszenie. – Sumiński 
Mieczysław 1948. – Sychta Bernard 1945. – Szydzik 1927-1931 (2), w tym fot. F 13737 
II, podpisy też m.in.: Kozłowski, Plewa, Winiar. – Śląskie Seminarium Duchowne, 
Kraków 1949, podpis: J. Baron. 

Talkowski 1948. – Topoliński Wojciech 1932-1939 (13). – Towarzystwo 
Naukowe, Toruń 1934 (10), oraz projekt regulaminu, podpis: Zygmunt Mocarski. – 
Towarzystwo Naukowe KUL, Lublin 1956-1957 (4), podpis: Feliks Gryglewicz. – 
Troczyński Marian 1957. – Tyrowicz M. 1953.  

Ulman Antoni 1956. – Università degli Studi, Rzym 1937, zaproszenie. – 
Uniwersytet Jagielloński – Rektor 1934. – Uniwersytet Jagielloński – Sekretariat 
1934, podpis: Włodzimierz Ottman. – Uniwersytet Jagielloński – Wydział 
Teologiczny 1929-1949 (8), podpis: Antoni Bystrzonowski. – Uniwersytet Jana 
Kazimierza, Lwów 1937, koperta. – Uniwersytet Warszawski 1932, podpis: 
Franciszek Rosłaniec. – Usowicz Aleksander 1950. – Uspieński Bernard 1948. 

Vetulani Adam 1947-1949 (6) oraz odpis fragmentu listu Jana Rutkowskiego 
1948.  

Wicher Władysław 1935-1956 i bd. (26). – Wojewódzki Komitet Obrońców 
Pokoju, Kraków 1951 i bd. (2), zaproszenie. – Wojewódzka Rada narodowa – 
Prezydium, Kraków 1953, podpis: Ryszard Dobieszak. – Wronka Andrzej 1945. – 
Wyczawski Hieronim 1955 i bd. (2). – Wydawnictwo OO. Karmelitów Bosych, 
Kraków 1949, podpis: Ojciec Alfred Otto– Wysocki 1937, wizytówka oraz 
zaproszenie do Anticamera Pontificia, Rzym i bilety (2). – Wysocki J. 1956. – 
Wyszyński Stefan 1936 (3).  



 22 

Zakrzewski Stanisław 1921-1925 (2). – Ziemia Czerwieńska – redakcja, Lwów 
1937, oraz prospekt wydawniczy. – Zjazd Księży, Pelplin 1919. – Związek 
Młodzieży Przemysłowej i Rękodzielniczej, Kraków 1934, podpisy: Tadeusz 
Dalewski, M. J. Kuznowicz, A. Wątocki. – Żurawska Felicja 1946. – Żywczyński 
Mieczysław 1949.  

Korespondenci niezidentyfikowani 1931-1955 i bd. (12). 
 
Dawna sygnatura D VII/13 
Uwaga: listy od niezidentyfikowanych korespondentów dawna sygnatura D VII/15. 
 
 
Spuścizna 7/36 
 
Materiały rodzinne i obce w spuściźnie Tadeusza Glemmy 
 
Materiały rodzinne: 
Glemma Jan: N.N., Pogrzeb śp. Glemmy, „Słowo Powszechne” z 3 czerwca 1931. 
 
Materiały obce: 
Baciński A., „Kościół Katolicki na ziemiach Ordynatu Gorzowskiego (1000-1950)”, 
bd., masz. 
 
Fijałek Jan:  

- korespondencja: Polski Słownik Biograficzny, Kraków 1929-1930 (2), podpis: 
Władysław Konopczyński. 
- wizytówka: „X. Dr Jan Fijałek, Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego” bd. 
- fotografia z dedykacją: „Swemu na katedrze Historii Kościoła w Polsce 
następcy w Uniwersytecie jagiellońskim, ks. drowi Tadeuszowi Glemmie w dniu 
Jego imienin w żałobnym r. 1933 – ks. dr Jan Fijałek kanonik Katedry 
Krakowskiej”, F 13738 II. 
- rewers Biblioteki Jagiellońskiej 1922. 

 
Łoziński Zygmunt: KAP., Ostatnie chwile śp. Księdza Biskupa Łozińskiego, bw., 1932. 
 
Sławik Bonifacy: N.N., Godność duszpasterska nakłada obowiązki, „Sztandar Polski” z 2-
3 lipca 1938. 
 
Dawna sygnatura D VII/15, D VII/26, D VII/29. 
 
 
 
 
 



 23 

INDEKS OSÓB I INSTYTUCJI 
 

A 

Academia Velehradensis, Ołomuniec · 19 
Accademia Polacca di Scienze e Lettere, Rzym · 19 
Adamski W. · 19 
Akademia Teologii Katolickiej – Biblioteka, 

Warszawa · 18, 19 
Akademia Teologii Katolickiej, Warszawa · 4, 18, 19 
Ambasada Francji, Watykan · 19 
Anticamera Pontificia, Rzym · 22 
Archidiecezja Krakowska – Wikariusz Kapituły · 19 
Archivio Segredo Vaticano · 4 
Archiwum Diecezji, Chełmża · 10 
Archiwum Konsystorza, Kraków · 12, 15 
Associazione Culturale Polacca „Adamo 

Mickiewicz”, Rzym · 19 

B 

Baciński A. · 22 
Bajerowicz Kazimierz · 19 
Bańka Józef · 19 
Baron J. · 21 
Bartkowski · 19 
Bartniak Antoni · 21 
Bartnik Czesław · 7 
Bartrykowski · 19 
Bednarski W. · 19 
Bellarmina · 18 
Biblioteca Apostolica Vaticana · 4 
Biblioteka Narodowa im. J. Piłsudskiego, Warszawa 

· 19 
Bieliński Jan · 5 
Bima Franciszek · 6 
Biskup Chełmiński, Pelplin · 3, 4, 19 
Bocheński I. M. · 19 
Bodniak S. · 19 
Bogatyński Władysław · 19 
Bormiński P. · 18, 19 
Borowski J. · 20 
Brahmer Mieczysław · 19 
Buchelberger M. · 20 
Bulas Kazimierz · 18, 19 
Buratyński Stanisław · 8 
Bystrzonowski Antoni · 8, 22 

C 

Chaliński Wacław · 6 
Chmara Seweryn Józef · 19 
Chruncz Paweł · 6 

Ciszak B. · 20 
Collectanea Theologica – redakcja, Warszawa · 19 
Czajka Stanisław · 18, 19 
Czaplicki · 21 
Czuj Jan · 19 

D 

Dalbor Edmund · 18, 19 
Dalewski Tadeusz · 22 
Dąbrowski Eugeniusz · 7 
Dąbrowski Jan · 21 
Dengel · 19 
Deszcz Jan · 19 
Długopolski Edmund · 19 
Dobieszak Ryszard · 22 
Dom Rekolekcyjny OO. Jezuitów, Dziedzice · 3 
Domasławski · 19 
Dymek Walenty · 18, 19 
Dyskusyjny Klub Inteligencji „Niezależni”, Kraków 

· 19 

E 

Episkopat Polski, Częstochowa · 19 

F 

Falkowski Cz. · 19 
Fermont · 18 
Fijałek Jan · 3, 8, 19, 22 
Fijałkowski J. · 19 
Formandzki Leon · 19 

G 

Galka Teodoro · 19 
Garztecki Stanisław · 19 
Gastwa Antoni · 18, 19 
Gawlina Józef · 19 
Generaldirektion der National-Bibliothek, Wiedeń · 

19 
Generalgouvernements, Kraków · 18 
Generalgouverneurs für die Bezetzten Polnischen 

Gebiete, Kraków · 1 
Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej, Pelplin · 

3, 4, 18, 19 
Gimnazjum Męskie, Kościerzyn · 3 
Gimnazjum, Linköping · 10 
Glemma Jadwiga · 19 
Glemma Jan · 22 



 24 

Goliński Zdzisław · 18, 19 
Górski Karol · 18, 19 
Grabowski · 21 
Greniuk Franciszek · 7 
Grochocki J. · 19 
Grodecki Roman · 21 
Gryglewicz Feliks · 18, 22 
Gryta Piotr · 19 
Grzelak Maria · 19 
Gwoździowski Bolesław · 19 

H 

Hanzel Stefan · 21 
Haus-, Hof- und StaatsArchiv, Wiedeń · 20 
Hlond August · 21 
Hoffmann T. · 20 
Hoszowski Stanisław · 4 

J 

Jabłoński Zbigniew · 21 
Janasik Stanisław · 20 
Janczy O. W. · 20 
Jankowski Władysław · 3 
Jeleń Józef · 6 
Jezierska Maria · 21 
Jędrzejewicz J. · 1 

K 

Kacz Witold · 20 
Kaczmarczyk · 21 
Kaczmarczyk J. · 20 
Kaczmarczyk Kazimierz · 20 
Kancelaria Biskupia, Pelplin · 1, 2 
Kapituła Katedralna – Archiwum, Kraków · 12 
Kasa Chorych „Unitas” Związku Kapłanów Diecezji 

Chełmińskiej, Pelplin · 20 
Kasa Posiłkowa Księży Emerytów Diecezji 

Chełmińskiej, Pelplin · 20 
Kasperlik · 3 
Katolicki Uniwersytet Lubelski · 20 
Kaźmierski B. · 20 
Kijak Stanisław · 21 
Klawek Aleksy · 20 
Klawka Aleks · 13 
Klunder Jakub · 1, 2, 3 
Komisja Wydawnicza Encyklopedii Katolickiej, 

Kraków · 7 
Kongres Unionistyczny, Velehrad · 4 
Konopczyński Władysław · 8, 20, 21, 22 
Konsystorz, Kraków · 2 
Korszyński Franciszek · 20 
Korzonkiewicz Jan · 20 

Kościoły w Polsce – redakcja · 20 
Kowalewska Felicja · 15, 18, 21 
Kowalski Kazimierz Józef · 20 
Kozicki · 20 
Kozłowski · 21 
Kruczek Jan · 20 
Kruszyński T. · 19 
Krzemieniecki Jan · 20 
Krześniak Władysław · 7 
Krzyżanowski Adam · 21 
Księgarnia, Kraków · 20 
Kubica Brunon · 6 
Kuliberda Czesław · 6 
Kuntze Edward · 20 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Pomorskiego, Toruń 

· 3, 18 
Kuria Biskupia Chełmińska, Pelplin · 3 
Kuria Biskupia, Katowice · 3 
Kuria metropolitalna, Kraków · 2 
Kuria Metropolitalna, Kraków · 1, 3, 4, 18, 20 
Kurowski P. · 3 
Kutrzeba Stanisław · 3, 8, 21 
Kuznowicz M. J. · 22 
Kwartalnik Historyczny – redakcja, Lwów-Kraków · 

20 
Kwiatkowski Walenty · 19 
Kwiatkowski Władysław · 20 
Kwiecińska W. · 20 

L 

Lehr-Spławiński Tadeusz · 2, 20 
Lepszy Kazimierz · 8, 21 
Letnisko Księży – Hel, Poznań · 20 
Lexikon für Theologie und Kirche, Wiedeń · 20 
Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, Kraków 

· 2 
Lisowski Stanisław · 20 
Lutman R. · 20 

Ł 

Łach Stanisław · 21 
Łoziński Zygmunt · 23 
Łukomski Zbigniew · 21 

M 

Magott · 20 
Majkowski Edmund · 20 
Mała Encyklopedia Katolicka – redakcja, Kraków · 

18, 20 
Meysztowicz Walerian · 20 
Michalski Konstanty · 20 
Michalski M. · 19 



 25 

Michalski Marian · 20 
Michałowski · 19 
Michałowski Józef · 20 
Miejska Rada Narodowa, Kraków · 20 
Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, Chełmża · 1 
Mikucki Sylwiusz · 18 
Minister Szkolnictwa Wyższego, Warszawa · 4 
Minister Szkół Wyższych i Nauki · 2 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego, Warszawa · 1 
Ministerstwo Oświaty, Warszawa · 18, 20 
Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Warszawa · 4, 

18, 20, 21 
Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego, Warszawa · 1, 2, 18 
Mocarski Zygmunt · 20, 21 
Modelski Teodor · 20 
Munnich Stefan · 6 
Musiał Franciszek · 6 

N 

Naukowy Instytut Katolicki, Kraków · 20 
Nowacki Józef · 20 
Nowak Alojzy · 6 
nstytut Bałtycki, Toruń · 20 

O 

Obertyński · 20 
Okólska Krystyna · 19 
Olejnik Stanisław · 19 
Olek Franciszek · 6 
Opactwo Cystersów – Archiwum, Mogiła · 12 
Opactwo, Mogiła · 20 
Orłowski Leon · 20 
Ottman Włodzimierz · 22 
Otto– Wysocki Alfred · 22 

P 

Paciorkowski R. · 19 
Pieenel Irmina · 7 
Plewa · 21 
Pobóg-Malinowski Władysław · 21 
Pociecha Władysław · 18 
Polacy w Cywilizacjach Obcych – redakcja, 

Warszawa · 21 
Policja, Kraków · 1 
Polonia Sacra – redakcja, Kraków · 21 
Polska Akademia Nauk – Biblioteka, Kraków · 21 
Polska Akademia Nauk – Instytut Historii, Kraków · 

21 

Polska Akademia Umiejętności – Biblioteka, 
Kraków · 21 

Polska Akademia Umiejętności – Komisja 
Historyczna, Kraków · 21 

Polska Akademia Umiejętności – Komitet dla 
Reaktywizacji, Kraków · 21 

Polska Akademia Umiejętności, Kraków · 3, 4, 21 
Polska Katolicka Agencja Prasowa, Warszawa · 8 
Polski Komitet Obrońców Pokoju, Warszawa · 18, 

21 
Polski Słownik Biograficzny – komitet redakcyjny, 

Kraków · 8 
Polski Słownik Biograficzny, Kraków · 22 
Polski Związek byłych więźniów politycznych 

hitlerowskich więzień i obozów 
koncentracyjnych – Sekcja Młodzieżowa, Kraków 
· 21 

Polskie Towarzystwo Filozoficzne, Kraków · 21 
Polskie Towarzystwo Historyczne, Kraków · 21 
Polskie Towarzystwo Teologiczne, Kraków · 18, 21 
Polskie Towarzystwo Teologiczne, Toruń · 21 
Pomerania – Korporacja Studentów Uniwersytetu 

Poznańskiego · 21 
Poplatek Jan · 21 
Porczyński · 6 
Postulacja Kanonizacji Królowej Jadwigi na Podhalu 

· 21 
Powiatowy Inspektorat Szkolny II, Starogard · 18, 

21 
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk · 3, 4, 21 
Poznańsko-Warszawskie Towarzystwo 

Ubezpieczeń · 21 
Prezydent Rady Narodowej, Warszawa · 1 
Pruski J. · 18, 21 
Prymas Polski – sekretariat, Warszawa · 18, 21 
Przyboś Adam · 11, 21 
Przybyszewski Bolesław · 6 
Putrament Jerzy · 21 
Pylak Bolesław · 7 

R 

ratnia Pomoc Studentów UJ · 19 
Rechowicz · 20 
Rechowicz Marian · 18, 20, 21 
Redig B. · 21 
Rogaczewski Franciszek · 21 
Rosłaniec Franciszek · 22 
Rosłaniec J. · 18 
Różycki Ignacy · 21 
Różyński · 2 
Rutkowski Jan · 18, 21, 22 
Rzymsko-Katolicki Urząd Parafialny, Chełmża · 1 



 26 

S 

Sapata · 6 
Sapieha Adam Stefan · 1, 3, 4, 20 
Sawicki Jakub · 21 
Schubert · 21 
Sczaniecki M. · 18 
Sczaniecki Michał · 21 
Sekretarz Papieski, Watykan · 1 
Seminarium Duchowne, Pelplin · 1, 2 
Sieniatycki · 2 
Silnicki T. · 21 
Skrzyński Władysław · 21 
Słapa Jan · 21 
Sławik Bonifacy · 23 
Słowo Pomorskie – redakcja, Toruń · 21 
Sobieski Wacław · 4 
Soboń Władysław · 6 
Sodalicja Mariańska uczniów gimnazjum, 

Kościerzyna · 21 
Sórski Karol · 4 
Spallanzani Cesare · 21 
Spółdzielnia Spożywców Pracowników Szkół 

Akademickich, Kraków · 4 
Srocki Bolesław · 20 
Staatsarchiv, Gdańsk · 18 
Staatsarchiw, Gdańsk · 21 
Stach · 18 
Stachowski J. · 1 
Stachowski Stefan · 5 
Stadtverwaltung, Kraków · 21 
Stampa Cattolica, Rzym · 21 
Starosta Powiatowy, Tczew · 1 
Strąkowski Henryk · 7 
Sumiński Mieczysław · 21 
Sychta Bernard · 21 
Synowiec Stanisław · 20 
Szczepanik J. · 20 
Szreniawa-Czerniawski L. · 20 
Szwarcenberd-Czerny Kazimierz · 19 
Szydzik · 21 

Ś 

Śląskie Seminarium Duchowne, Kraków · 21 

T 

Talkowski · 21 
Topoliński Wojciech · 21 
Towarzystwo Naukowe KUL, Lublin · 22 
Towarzystwo Naukowe, Toruń · 4, 21 
Troczyński Marian · 22 
Tyrowicz M. · 22 

U 

Ulman Antoni · 22 
Università degli Studi, Rzym · 22 
Uniwersytet Jagielloński · 2, 4 
Uniwersytet Jagielloński – Archiwum · 12 
Uniwersytet Jagielloński – Rektor · 18, 22 
Uniwersytet Jagielloński – Sekretariat · 22 
Uniwersytet Jagielloński – Wydział Teologiczny · 

18, 22 
Uniwersytet Jana Kazimierza, Lwów · 22 
Uniwersytet Warszawski · 22 
Urmanowicz · 4 
Urmanowicz Walenty · 19 
Usowicz Aleksander · 22 
Uspieński Bernard · 22 

V 

Vetulani Adam · 22 

W 

Wassowski · 20 
Wątocki A. · 22 
Wicher Władysław · 22 
Wierczyński Stanisław · 19 
Wikariat, Rzym · 3 
Winiar · 21 
Wojciech Stanisław · 3 
Wojciechowska Maria · 21 
Wojciechowski Z. · 4, 21 
Wojewódzka Komenda Milicji Obywatelskiej, 

Kraków · 1 
Wojewódzka Rada narodowa – Prezydium, Kraków 

· 22 
Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju, Kraków · 

22 
Wojtal Alojzy · 6 
Wolfmann K. · 20 
Wolny Jan · 6 
Wójcik Władysław · 20 
Wronka Andrzej · 18, 22 
Wróbel Władysław · 6 
Wróblewski Stanisław · 8 
Wycech · 1 
Wyczawski · 6 
Wyczawski Eugeniusz · 5 
Wyczawski Hieronim · 22 
Wydawnictwo OO. Karmelitów Bosych, Kraków · 

22 
Wysocki J. · 22 
Wyszyński Stefan · 18, 22 



 27 

Z 

Zakrzewski Stanisław · 22 
Zdebski Mateusz · 18 
Ziemia Czerwieńska – redakcja, Lwów · 22 
Zimmermann · 2 
Zjazd Księży, Pelplin · 22 

Związek Młodzieży Przemysłowej i 
Rękodzielniczej, Kraków · 22 

Ż 

Żurawska Felicja · 22 
Żywczyński Mieczysław · 18, 22 

 


